REQUERIMENTO Nº.                /2021
EMENTA: Solicito a Rota das Bandeiras informações sobre melhorias no trânsito da Rodovia dos Agricultores.

Á
Exmo. Sr.
Franklin Duarte de Lima
Presidente da Câmara Municipal de Valinhos

	Considerando a real necessidade de ações efetivas com o objetivo de diminuir a velocidade dos veículos que trafegam na Rodovia dos Agricultores, para que os moradores tenham acesso ao bairro Parque Portugal, com segurança.
Os vereadores Franklin Duarte de Lima e Eder Linio Garcia, no uso de suas atribuições legais, requerem nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado á Concessionária Rota das Bandeiras S.A, responsável pela administração da Rodovia dos Agricultores, os seguintes pedidos de informações:

1) Há estudos por parte da concessionária para melhorar o trânsito da referida via, afim de diminuir os acidentes que vem ocorrendo próximo ao acesso do bairro Parque Portugal?

2) Se sim, quais melhorias serão realizadas? Justifique.

3) Se não, quais medidas serão adotadas pela concessionária para diminuir os acidentes próximo ao acesso do bairro Parque Portugal?Justifique.

Justificativa:
Moradores preocupados com a segurança devido á alta velocidade dos veículos, que trafegam pelo local, procuraram estes vereadores buscando soluções para o problema.

[bookmark: _GoBack]Valinhos, 03 de maio de 2021.

Franklin Duarte de Lima                                   Eder Linio Garcia
                         Vereador                                                     Vereador